Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 279/2023-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná

(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e

prerrogativas legais de suas funções,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o edital de orientações e cronograma para a entrega da prova de

títulos (CCC08), do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do Cargo de

Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná,

disciplinado pelo Edital nº 130/2023-PRORH, de 01/06/2023, publicado no DIOE nº 11434, de

06/06/2023, e pelas demais publicações, conforme segue:

Parágrafo Único. Os candidatos classificados para a prova didática, conforme o Edital nº

276/2023-PRORH, na área CCC08, deverão enviar a prova de títulos, em arquivo único e em

formato .pdf, exclusivamente, por meio do e-mail titulos.cps@uenp.edu.br, no período de 17

de novembro de 2023 a 24 de novembro de 2023.

Art. 2º. As demais orientações sobre a prova de títulos encontram-se disponíveis no Edital nº

130/2023-PRORH.

Jacarezinho (PR), 08 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino

Pró-Reitora de Recursos Humanos

http://www.uenp.edu.br/
mailto:titulos.cps@uenp.edu.br

		2023-11-08T19:42:21-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983